2023 年９月 15 日

各位

会 社 名 株式会社 property technologies

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濱 中  雄 大

 (コード番号：5527 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役コーポレート本部長 松岡 耕平

 (TEL 03-5308-5050)

連結子会社の資本金の減少に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ホームネットの資本金

の減少をおこなうことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．減資の目的

本件減資は、資本構成の見直しにより、当社グループにおける資本政策の柔軟性および

機動性を確保することを目的としております。

２．連結子会社の概要

名称 株式会社ホームネット

所在地 東京都渋谷区本町三丁目 12 番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 濱中 雄大

事業内容 １．不動産の売買、賃貸、管理およびその仲介業務

２．住宅リフォームの企画、立案並びに施工

３．不動産および不動産開発に関する調査、助言

４．建築工事、土木工事の請負および施工

５．インターネットを利用した各種情報提供サービスの

企画、運営および管理

６．コンピューターソフトウエアの企画および運営

７．損害保険の代理店業務および生命保険の募集に関す

る業務

資本金 金 629,504,000 円

設立年月日 2000 年 12 月５日

３．減資の要領

資本金の額 629,504,000 円のうち 529,504,000 円を減少して、資本金を 100,000,000 円

とします。発行済株式数の変更は行わず、減少する資本金の額の全額をその他資本剰余金

に振り替えます。

2

４．減資の日程

（１）取締役会決議日 2023 年９月 15 日

（２）子会社臨時株主総会決議日 2023 年９月 15 日

（３）債権者異議申述公告日 2023 年９月 27 日（予定）

（４）債権者異議申述最終期日 2023 年 10 月 30 日（予定）

（５）減資の効力発生日 2023 年 11 月６日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社グループの 2023 年 11 月期連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりま

すが、今後の状況において公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上